
       

Grado en Ingeniería de las Tecnologías 
de la Información Geoespacial 

 

Docentes de la ETSI en Topografía, Geodesia y Cartografía de la UPM 

Farjas Abadía Mercedes CATEDRATICO E.U. Doctor m.farjas@upm.es 91 0673945 

Aguirre de Mata Julián TITULAR UNIVERSIDAD Doctor julian.aguirre@upm.es 91 0673811 

Alcarria Garrido Ramón Pablo TITULAR UNIVERSIDAD Doctor ramon.alcarria@upm.es 91 0673922 

Arranz Justel José Juan TITULAR UNIVERSIDAD Doctor Josejuan.arranz@upm.es 91 0673802 

Domingo Preciado Ana María TITULAR UNIVERSIDAD Doctor ana.domingo.preciado@upm.es 91 0673981 

García Pallero José Luis TITULAR UNIVERSIDAD Doctor jlg.pallero@upm.es 91 0673988 

Gaspar Escribano Jorge Miguel TITULAR UNIVERSIDAD Doctor jorge.gaspar@upm.es 91 0673957 

Manso  Callejo Miguel Ángel TITULAR UNIVERSIDAD Doctor m.manso@upm.es 91 0673921 

Martínez Cuevas Sandra TITULAR UNIVERSIDAD Doctor sandra.mcuevas@upm.es 91 0673972 

Molina  García Agustín TITULAR  UNIVERSIDAD Doctor agustin.molina@upm.es 91 0673980 

 Molina Sánchez Íñigo TITULAR UNIVERSIDAD Doctor inigo.molina@upm.es 91 0673951 

Pérez  Gómez Rufino TITULAR UNIVERSIDAD Doctor rufino.perez@upm.es 91 0673989 

Prieto Morín Juan Francisco TITULAR UNIVERSIDAD Doctor juanf.prieto@upm.es 91 0673991 

Staller  Vázquez Alejandra TITULAR UNIVERSIDAD Doctor a.staller@upm.es 91 0673958 

Vázquez Hoehne Antonio TITULAR UNIVERSIDAD Doctor antonio.vazquez.hoehne@upm.es 91 0673901 

Velasco  Gómez Jesús TITULAR UNIVERSIDAD Doctor jesus.velasco@upm.es 91 0673803 

Caturla Vázquez Rafael TITULAR   E.U.  rafael.caturla@upm.es 91 0673948 

Díez Galilea Andrés TITULAR E.U.  andres.diez@upm.es 91 0673913 

García Pérez César TITULAR  E.U.  cesar.garciap@upm.es 91 0673933 

Iturrioz Aguirre Teresa TITULAR  E.U  teresa.iturrioz@upm.es 91 0673993 

Río Reyes Joaquín del TITULAR    E.U. Doctor joaquin.delrio@upm.es 91 0673956 

Sebastián Lorente Luis TITULAR E.U.  luis.sebastian@upm.es 91 0673946 

García Aranda César PROFESOR CONTRATADO DOCTOR 
 

Doctor cesar.garciaa@upm.es 91 0673985 

López-Cuervo Medina Serafín PROFESOR CONTRATADO  DOCTOR Doctor s.lopezc@upm.es 91 0673986 
Torres Fernández Yolanda PROFESOR. CONTRATADO DOCTOR Doctor y.torres@upm.es 91 0673943 
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Grado en Ingeniería de las Tecnologías 
de la Información Geoespacial 

 

Cira Calimanut Ionut  PROFESOR. AYUDANTE DOCTOR Doctor ionut.cira@upm.es 91 0673920 
Domínguez Gómez José Antonio PROFESOR. AYUDANTE DOCTOR Doctor ja.dominguez.gomez@upm.es 91 0673987 

Rivas Medina Alicia PROFESOR. AYUDANTE DOCTOR Doctor alicia.rivas@upm.es 91 0673949 

Sinde González Izar PROFESOR. AYUDANTE DOCTOR Doctor i.sinde@upm.es 91 0673942 
Vigo García Ángel del PROFESOR. AYUDANTE DOCTOR Doctor a.delvigo@upm.es 91 0673931 

Vilches Blázquez 

 

Luis Manuel PROFESOR. AYUDANTE DOCTOR Doctor luis.vilches@upm.es 91 0673982 

Sánchez Aparicio María PROFESOR. AYUDANTE   maria.saparicio@upm.es 91 0673959 
González Pintado 

 

 

José Fernando PROFESOR. ASOCIADO Doctor josefernando.gonzalez@upm.es 91 0673984 

Toledano Ventosa César PROFESOR. ASOCIADO  cesar.toledano@upm.es 91 0673953 

Docentes de la ETSI y Sistemas de Telecomunicación de la UPM 
García Morales Lino Pedro PROFESOR CONTRATADO DOCTOR lino.garcia@upm.es   91 0673398 

Gutiérrez Arriola Juana María  TITULAR UNIVERSIDAD juana.gutierrez.arriola@upm.es 91 0673378 

Castillejo Parrilla Pedro  PROFESOR CONTRATADO DOCTOR pedro.castillejo@upm.es 91 0673348 

Hernández Díaz Vicente TITULAR   E.U. vicente.hernandez@upm.es 91 0673322 

Rodríguez Molina Jesús PROFESOR AYUDANTE DOCTOR jesus.rodriguezm@upm.es 91 0673350 

Carrillo Sánchez Carlos TITULAR   E.U. carlos.carrillo@upm.es 91 0673343 

Ramírez Ledesma  Francisco Javier TITULAR   E.U. javier.ledesma@upm.es 91 0673320 

 

Docentes de la ETSI de Sistemas Informáticos de la UPM 

Alcalá Casado  Francisco Javier TITULAR E.U.   javier.alcala@upm.es  91 0673638 

Uribe Mayoral Silvia PROFESOR AYUDANTE DOCTOR silviaalba.uribe@upm.es 

Docentes del Departamento de Lingüística Aplicada a la Ciencia y a la Tecnología 
Sáenz Herrero Ángela PROFESOR. AYUDANTE DOCTOR angela.saenz@upm.es  91 0673950 

Versión actualizada en septiembre de 2023 
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